
UCHWAŁA NR XLI/468/2009 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 
 

z dnia 10 lipca 2009 r. 
 

w sprawie regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu  
nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni za ich osiągnięcia  
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

 
Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j.: 

Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, 
poz. 458) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) Rada Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród, dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oņwiatowych prowadzonych przez Powiat 
Łódzki Wschodni, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 318/XXXVIII/2002 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z 
dnia 10 października 2002 r. w sprawie regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek oņwiatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego, za 
ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
Łódzkiego Wschodniego: 

Ryszard Surowiec 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY XLI/468/2009 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 
 

z dnia 10 lipca 2009 r. 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD  
DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓWKACH OŅWIATOWYCH 

PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT ŁÓDZKI WSCHODNI ZA ICH OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE 
PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ 

 
§ 1. 1. Regulamin okreņla tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łódzki Wschodni. 
2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego okreņlenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, zespół szkół, placówkę oņwiatową, prowadzoną 
przez Powiat Łódzki Wschodni; 

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć również wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych oraz innych nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1. 

§ 2. 1. W budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego tworzy się specjalny fundusz nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, w wysokoņci 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli, zgodnie z uchwałą budżetową 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

2. Specjalny fundusz nagród, zwany dalej „funduszem nagród”, przeznaczony jest na 
wypłaty nagród organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół. 

3. Fundusz nagród dzielony jest następująco: 
1) 80% ņrodków przeznacza się do dyspozycji dyrektorów szkół; 



2) 20% ņrodków przeznacza się do dyspozycji Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, na 
nagrody organu prowadzącego. 

 4. Zarząd Powiatu może zwiększyć odpis na specjalny fundusz nagród dla nauczycieli, 
ponad poziom okreņlony w ust. 1 i ņrodki pochodzące z tego zwiększenia przeznaczyć na 
nagrody organu prowadzącego lub nagrody dyrektorów szkół. 

§ 3. 1. Fundusz nagród przeznaczony jest na nagrody pieniężne, które mają charakter 
uznaniowy i mogą być przyznawane w szczególnoņci za osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizację innych 
zadań statutowych szkoły. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co 
najmniej jednego roku. 

3. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie 
uzasadnionych przypadkach, nagroda może być przyznana w innym terminie. 

4. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pisemną informację o jej 
przyznaniu wraz z uzasadnieniem, której odpis zamieszcza się w jego aktach osobowych.  

§ 4. 1. Nagrodę dla nauczycieli ze ņrodków, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, przyznaje 
dyrektor szkoły i nosi ona nazwę „Nagroda Dyrektora”. 

§ 5. 1. Nagrodę dla nauczycieli i dyrektorów ze ņrodków, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 
2, przyznaje Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego i nosi ona nazwę „Nagroda Starosty 
Łódzkiego Wschodniego”. 

2. Z wnioskiem o nagrodę, o której mowa w ust. 1, mogą występować: 
1) dla nauczyciela – dyrektor szkoły, po uprzednim zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną; 
2) dla dyrektora szkoły: 

– Członek Zarządu Powiatu, 
– Łódzki Kurator Oņwiaty,  
– Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Łodzi. 

3. Wzór wniosku o przyznanie „Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego”, okreņla 
załącznik Nr 1 do regulaminu. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, o przyznanie nagrody z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, należy złożyć w Starostwie Powiatowym w terminie do dnia 30 wrzeņnia, a z innych 
okazji z miesięcznym wyprzedzeniem. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 4, rozpatruje Zarząd Powiatu. 
§ 6. 1. Nauczycielowi, który spełnia warunek okreņlony w § 3 ust. 2 oraz: 

a) spełnia co najmniej szeņć z kryteriów opisanych w § 7 ust. 1, może być przyznana 
„Nagroda Dyrektora”, 

b) spełnia co najmniej osiem z kryteriów opisanych w § 7 ust. 1, może być przyznana 
„Nagroda Starosty Łódzkiego Wschodniego”. 

2. Dyrektorowi, który spełnia warunek okreņlony w § 3 ust. 2 oraz spełnia co najmniej 
szeņć z kryteriów opisanych w § 7 ust. 1 i 2, może być przyznana „Nagroda Starosty Łódzkiego 
Wschodniego”.  

§ 7. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród nauczycielom: 
1) w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej: 

1. osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
2. osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do 

udziału w eliminacjach wojewódzkich lub ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, 
zajęciem przez uczniów (zespół uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, 
przeglądach i festiwalach, o charakterze co najmniej ponadszkolnym, 

3. podejmuje działalnoņć innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywania autorskich programów i publikacji, 

4. posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami 
mającymi trudnoņci w nauce, w tym uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

5. wzorowo organizuje uroczystoņci szkolne i ņrodowiskowe, 
6. prowadzi znaczącą działalnoņć wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie 

wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 
7. organizuje imprezy ogólnoszkolne o znaczących walorach poznawczych i wychowawczych 

(np.: sesje popularno-naukowe, wieloetapowe konkursy), imprezy kulturalne, sportowe, 



rekreacyjne i wypoczynkowe, 
8. prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 
9. podejmuje działania w celu rozwijania indywidualnych cech uczniów, rozwijania ich 

zdolnoņci oraz wspomagania ich wszechstronnego rozwoju, 
10. osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 
11. tworzy warunki do rozwoju procedur demokratycznych sprzyjających samorządnoņci i 

przedsiębiorczoņci uczniów; 
2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

1. zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji 
materialnej lub życiowej, w szczególnoņci pochodzącym z rodzin ubogich lub 
patologicznych, 

2. prowadzi działalnoņć mającą na celu zapobieganie i zwalczanie wņród dzieci i młodzieży 
przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego, 

3. organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z 
rodzicami, 

4. organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią 
psychologiczno-pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w 
zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej, oraz niedostosowania 
społecznego dzieci i młodzieży, 

5. zapewnia bezpieczeństwo uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, 
6. podejmuje współpracę z instytucjami i organizacjami celem wzbogacenia oferty zajęć 

pozaszkolnych; 
3) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

1. systematycznie podnosi swoje kwalifikacje, poprzez uczestnictwo w różnych formach 
kształcenia i doskonalenia zawodowego, 

2. udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej, nauczycielom podejmującym pracę w 
zawodzie nauczyciela, 

3. wykazuje zaangażowanie w pracy na rzecz szkoły, 
4. sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 
5. dba o pozytywny wizerunek szkoły i promowanie jej osiągnięć na zewnątrz, 
6. podejmuje współpracę z instytucjami, organizacjami i lokalnym ņrodowiskiem celem 

wspomagania działalnoņci statutowej szkoły. 
2. W przypadku dyrektorów szkół, ustala się dodatkowo następujące kryteria: 

1) wzorowe planowanie i organizowanie pracy szkoły oraz wprowadzanie nowych rozwiązań 
organizacyjnych, usprawniających funkcjonowanie we wszystkich płaszczyznach jej 
działania; 

2) wzorowe organizowanie procesu dydaktyczno-wychowawczego szkoły; 
3) efektywne działania zmierzające do wzbogacenia bazy szkoły i jej oferty edukacyjnej, 

zgodnie z potrzebami społecznymi i regionalnymi; 
4) zapewnienie uczniom (wychowankom) i pracownikom, właņciwych warunków bezpieczeństwa i 

higieny pracy, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
5) umiejętne gospodarowanie ņrodkami finansowymi, właņciwa realizacja budżetu szkoły; 
6) skutecznoņć w zdobywaniu pozabudżetowych ņrodków finansowych na rozwój kierowanej 

szkoły; 
7) dbałoņć o powierzone mienie, w tym bazę szkolną, jej stan techniczny oraz estetykę 

budynków i otoczenia; 
8) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

własnego; 
9) organizowanie pomocy młodym nauczycielom we właņciwej adaptacji zawodowej; 
10) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej, służących podnoszeniu jakoņci pracy 

szkoły; 
11) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych i dobrych wyników dydaktyczno-wychowawczych, 

potwierdzonych wynikami odpowiednich sprawdzianów i egzaminów, udziałem uczniów w 
konkursach, olimpiadach i zawodach międzyszkolnych, regionalnych i krajowych; 

12) efektywne wspieranie nauczycieli realizujących różnego rodzaju innowacje, eksperymenty 
pedagogiczne lub programy autorskie; 

13) organizowanie imprez ņrodowiskowych na szczeblu gminnym i powiatowym. 
  



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO REGULAMINU PRZYZNAWANIA NAGRÓD 
ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH  

I PLACÓWKACH OŅWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT ŁÓDZKI WSCHODNI 
ZA ICH OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE PRACY DYDAKTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I OPIEKUŃCZEJ 

 
W N I O S E K 

 
o przyznanie Nagrody Starosty Łódzkiego Wschodniego 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat  
Łódzki Wschodni za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

 
Wnioskodawca: 
………………………………………………………………………………………………….…………………... 
 
Dane osobowe kandydata do nagrody: 
 
1. Imię i nazwisko ……............................................................................................................................. 
 
2. Data i miejsce urodzenia .................................................................................................................... 
 
3. Wykształcenie …................................................................................................................................... 
 
4. Stopień awansu zawodowego ........................................................................................................... 
 
5. Miejsce pracy ...................................................................................................................................... 
 
6. Stanowisko, nauczany przedmiot ...................................................................................................... 
 
7. Staż pracy nauczycielskiej, 
w tym na zajmowanym stanowisku kierowniczym ………………….…………….................................. 
 
8. Dotychczas otrzymane nagrody w ciągu ostatnich 5 lat (nazwa nagrody i data 
otrzymania).............................................................................................................................................. 
 
9. Opinia Rady Pedagogicznej1) ……………………………………........................................................... 
 
10. Uzasadnienie wniosku  
................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 
 
……………………....….                    ………………..….                         …………………………………… 
miejscowoņć i data                                 pieczęć                                           podpis wnioskodawcy 
 
11. Opinia Zarządu  
Powiatu:……………………………………………………………………….…………………….....................
................................................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

 

1) w przypadku składania wniosku o przyznanie nauczycielowi Nagrody Starosty Łódzkiego 
Wschodniego. 

 


